[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       24 августа   2021 года

                                                  №  865
Об утверждении Положения об   установлении и исполнении расходных обязательств Прионежского муниципального района на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях)
В целях установления и исполнения расходных обязательств Прионежского муниципального района Республики Карелия, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21 декабря 2020 года № 2528-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 27 января 2020 года № 15-П «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также Порядка определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования», Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных районов (городских округов) на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях), определенным государственной программой Республики Карелия «Развитие агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 20 января 2015 года №7-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Развитие агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов», Администрация Прионежского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об установлении и исполнении расходных обязательств Прионежского муниципального района, подлежащего исполнению за счет средств субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Прионежского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Прионежского муниципального района.

 Глава Администрации

 Прионежского муниципального района

Г.Н. Шемет
Дело-1, Финансовое управление -1, МУ ЦБ №1-1, Отдел экономики – 1
     Утверждено

Постановлением Администрации

Прионежского муниципального района

                                                                                     от 24 августа 2021г №865
Положение об установлении и исполнении расходных обязательств Прионежского муниципального района, подлежащего исполнению за счет средств субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях)
I. Общие положения

1. Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства Прионежского муниципального района на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях) (далее – Положение).
2. В соответствии с настоящим Положением Администрация Прионежского муниципального района (далее – Администрация) организует исполнение указанных в пункте 1. настоящего Положения расходных обязательств, за счет средств субсидии из бюджета Республики Карелия (далее- Субсидия).
II. Исполнение расходных обязательств

3. В рамках исполнения расходных обязательств средства Субсидии направляются на мероприятия по обеспечению комплексного развития сельских территорий (улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях).

4. Средства Субсидии расходуются в соответствии с бюджетной росписью бюджета Прионежского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований на цели, указанные в пункте 1. настоящего Положения.
5.  Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные настоящим Положением.
6. Средства Субсидии зачисляются на счет Администрации Прионежского муниципального района и отражаются в составе доходов бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.

7. Главным распорядителем и получателем средств Субсидии является Администрация Прионежского муниципального района.
8.   Отдел экономики Администрации Прионежского муниципального района:

а) заключает с кредитной организацией соглашение о порядке обслуживания социальных выплат, в которых предусматриваются основания для заключения с получателями социальных выплат договора банковского счета, условия зачисления социальных выплат и их списания, а также ежеквартальное представление информации о количестве открытых и закрытых банковских счетов по обслуживанию социальных выплат;

б) осуществляет проверку указанных в пункте 28 Положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях, являющегося приложением к Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, являющимся приложением №3 к государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696 (далее – Положение о предоставлении социальных выплат), договоров до их представления в кредитную организацию на предмет соответствия сведений, указанных в них, сведениям, содержащимся в свидетельствах.
в) уведомляет получателей социальных выплат о поступлении денежных средств на их банковские счета.

г) проводит перерасчет средств социальной выплаты в соответствии с пунктом 17 Положения о предоставлении социальных выплат.
9. Финансовое управление Прионежского муниципального района:

а) предоставляет в Министерство сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия заявку на перечисление субсидии.

б) возвращает в бюджет Республики Карелия, не использованный по состоянию на 01 января финансового года, следующим за отчетным, остаток средств субсидии в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.

10. Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия № 1»

а) осуществляет бюджетный учет расходования средств субсидии;

б) осуществляет подготовку платежных документов для осуществления расходования средств субсидии в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на данные цели;

в) предоставляет в территориальный орган Федерального казначейства платежные поручения на перечисление социальных выплат на банковские счета получателей социальных выплат в срок не позднее 10 рабочих дней со дня зачисления субсидий на счет муниципального образования, открытый в территориальном органе Федерального казначейства по Республики Карелия

                                                             III. Отчётность

11. Отдел экономики Администрации Прионежского муниципального района:

а) контролирует выполнение мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях);
б) направляет в Министерство отчет о достижении значений показателей результативности использования Субсидии не позднее 10 числа месяца, следующего за годом, в котором получена Субсидия (приложение №1).
12. Финансовое управление Прионежского муниципального района:

 направляет в Министерство отчет о расходах муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (приложение №2).